220
DOM/ES - Edição Nº2.886

quarta-feira, 12 de Novembro de 2025

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 11 de novembro de 2025.

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1668386

Aditivo

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 077/2025

ID CIDADES: 2025.068E0700001.02.0006

Processo Administrativo nº: 004012/2025.
Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO
CANAÃ/ES.
Contratada: SUPERMERCADO CLAMAP LTDA
Objeto: O presente Termo tem como objeto
o aditamento de acréscimo no quantitativo do
Contrato nº 077/2025, para atender as demandas
da Secretaria Municipal de Assistência Social do
Município de São Roque do Canaã - ES.
Vigência: O presento TERMO DE ADITAMENTO
iniciará a partir de sua assinatura e acompanhará a
vigência referente ao Contrato nº 077/2025.
Data da assinatura: 11/11/2025.
Valor: R$ 2.104,80 (dois mil, cento e quatro reais e
oitenta centavos).
Dotação Orçamentária:
I. Secretaria Municipal de Assistência Social:
a) 1616.0824400122.023 - 33903000000 - F: 256 -
FR: 16600000005.
MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1668819

Sooretama

Convocação

Ofício n° 000363
A PUBLICAÇÃO NO DIARIO OFICIAL
Sooretama/ES, Segunda-feira, 3 de Novembro de
2025.

Assunto: Encaminhamento para publicação-
Processo Administrativo Disciplinar nº 003394/2025
Trata-se de Procedimento administrativo disciplinar,
autorizado pelo Secretário de Administração, nos
termos do art. 203 do Estatuto dos Servidores Públicos
(Lei Complementar nº 13/2019) e instaurado na
forma da Portaria nº 209 de 02 de outubro de 2025.
Venho por meio deste, solicitar o comparecimento
dos servidores informados abaixo, na Sede dessa
Prefeitura Municipal;
• CLEIDIMAR MENEGUELLI;
• FRANCILENE DE SOUZA MOURA DE
SOUSA;
• SIMONE FERREIRA DA CONCEIÇÃO DE
MENDONÇA,

Certifico ainda, que para cumprimento do disposto
no art. 230, inicialmente foi buscada a citação junto
ao local de trabalho que os respectivos servidores

deveriam estar lotados, na forma do §1º. Ato contínuo,
foram realizadas tentativas de contato via telefone,
utilizando o número registrado na ficha funcional,
na forma do §2º, não sendo possível contato ou o
comparecimento dos referidos servidores.
Diante de todo o exposto, na forma do arts. 198
e 230, §4º, encaminho esse documento para a
publicação no Diário Oficial do Município.

Protocolo 1665719

Venda Nova do Imigrante

Termos

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 00072/2025
CÓDIGO CIDADES:

2025.072E0700001.09.0058

Ratifico a Dispensa nº 00072/2025 (MVNI), referente
a contratação da empresa SILVA E SILVA LTDA
- 51.739.552/0001-57, para a prestação de
serviços  de decoração e iluminação natalina, com
fornecimento de materiais necessários a execução,
no valor total de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco
mil reais).
Venda Nova do Imigrante, 11 de novembro de 2025.

Dalton Perim
Prefeito

Protocolo 1669040

Comunicados

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO    005/2025

ESPÉCIE: Termo de Fomento nº. 005/2025.
PROCESSO GED nº. 2223/2025. BASE LEGAL:
Termo de Fomento celebrado sem chamamento
público com base no Art. 31, caput, da Lei nº.
13.019/2014 e Decreto Municipal Nº. 4.152/2022.
OSC PROPONENTE: CENTRO REGIONAL DE
DESENVOLVIMENTO DO AGROTURISMO, inscrita no
CNPJ nº. 39.288.410/0001-15. OBJETO: Celebração
de Termo de Fomento com o objetivo de custear
despesas, como o pagamento de honorários de um
colaborador responsável pela recepção e indicação
turística dos visitantes do ponto de informação do
município, bem como a contratação de empresa
terceirizada para elaboração de projetos de interesse
da associação. VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil
reais). Gestor da Parceria: Patrícia Pinto Coelho.
Matrícula nº. 410027. PERÍODO: 01/11/2025 à
30/10/2026. DATA DE ASSINATURA: 30 de outubro
de 2025.
Venda Nova do Imigrante, 10 de novembro de 2025.

DALTON PERIM
Prefeito Municipal

Protocolo 1668232

Protocolo: 15375/2025
Documento digital, verifique em: https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 8304ce4fd091eaf8199719fdab249b20

irene.paulo
Realce

irene.paulo
Realce